

Europaz A/S
Joachim Wellers Vej 1, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 33 14 87

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2018.

Torben Dreyer
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Europaz A/S Joachim Wellers Vej 1 7500 Holstebro Telefon: 2924 6020 Hjemmeside: www.europaz.dk CVR-nr.: 28 33 14 87 Stiftet: 20. januar 2005 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Torben Dreyer, formand Lasse Dreyer Phillip Dreyer
Direktion	Lasse Dreyer, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Salling Bank A/S
Modervirksomhed	TDLDPD Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af scene, lyd og lys til arrangementer indenfor underholdningsindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.701 t.kr. mod 2.232 t.kr. sidste år. Stigningen i bruttofortjenesten skyldes væsentligst en stigning i nettoomsætningen, mens der har været en stigning i personaleomkostninger på 331 t.kr.

Årets resultat har herefter i 2017 udgjort et overskud på 118 t.kr. mod et overskud sidste år på 43 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Selskabet har ultimo 2017 modtaget kapitaltilskud på 500 t.kr. til styrkelse af egenkapitalen.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.057 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 17,4 % af de samlede aktiver på 6.084 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.700.875	2.231.588
1 Personaleomkostninger	-1.297.215	-966.372
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-912.340	-831.123
Resultat før finansielle poster	491.320	434.093
Finansielle indtægter	2.299	0
2 Finansielle omkostninger	-346.849	-376.182
Resultat før skat	146.770	57.911
Skat af årets resultat	-28.789	-14.429
Årets resultat	117.981	43.482
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	117.981	43.482
Disponeret i alt	117.981	43.482

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Forretningsejendom	1.729.501	1.761.799
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.018.712	4.010.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.748.213</u>	<u>5.772.299</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.748.213</u>	<u>5.772.299</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>238.823</u>	<u>193.953</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>238.823</u>	<u>193.953</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.086	94.938
	Andre tilgodehavender	<u>38.568</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>96.654</u>	<u>94.938</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>97</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>335.477</u>	<u>288.988</u>
	Aktiver i alt	<u>6.083.690</u>	<u>6.061.287</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	557.104	-60.877
	Egenkapital i alt	<u>1.057.104</u>	<u>439.123</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	126.313	97.524
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>126.313</u>	<u>97.524</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	882.131	971.306
	Gæld til pengeinstitutter	434.796	639.370
	Leasingforpligtelser	1.138.363	791.006
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.455.290</u>	<u>2.401.682</u>
7	Gældsforpligtelser	1.078.000	1.342.000
	Gæld til pengeinstitut	413.495	259.255
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	189.680	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	167.867	1.088.294
	Anden gæld	595.941	433.409
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.444.983</u>	<u>3.122.958</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.900.273</u>	<u>5.524.640</u>
	Passiver i alt	<u>6.083.690</u>	<u>6.061.287</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	117.981	43.482
10 Reguleringer	913.624	860.755
11 Ændring i driftskapital	-114.800	947.301
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	916.805	1.851.538
Renteindbetalinger og lignende	2.299	0
Renteudbetalinger og lignende	-346.849	-376.182
Pengestrømme fra driftsaktivitet	572.255	1.475.356
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.812.408	-614.962
Salg af materielle anlægsaktiver	1.296.208	628.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-516.200	13.038
Optagelse af langfristet gæld	1.510.000	840.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.720.392	-1.692.818
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-210.392	-852.818
Ændring i likvider	-154.337	635.576
Likvider 1. januar	-259.158	-894.734
Likvider 31. december	-413.495	-259.158
 Likvider		
Likvide beholdninger	0	97
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-413.495	-259.255
Likvider 31. december	-413.495	-259.158

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.190.245	830.981
Andre omkostninger til social sikring	31.036	30.339
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>75.934</u>	<u>105.052</u>
	<u>1.297.215</u>	<u>966.372</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.015	5.171
Andre finansielle omkostninger	<u>321.834</u>	<u>371.011</u>
	<u>346.849</u>	<u>376.182</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Forretningsejendom		
Kostpris 1. januar	<u>1.939.890</u>	<u>1.939.890</u>
Kostpris 31. december	<u>1.939.890</u>	<u>1.939.890</u>
Afskrivninger 1. januar	-178.091	-145.793
Årets afskrivninger	<u>-32.298</u>	<u>-32.298</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-210.389</u>	<u>-178.091</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.729.501</u>	<u>1.761.799</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	8.058.678	8.030.459
Tilgang i årets løb	1.812.408	614.962
Afgang i årets løb	<u>-2.378.909</u>	<u>-586.743</u>
Kostpris 31. december	<u>7.492.177</u>	<u>8.058.678</u>
Afskrivninger 1. januar	-4.048.178	-3.569.075
Årets afskrivninger	-855.265	-782.902
Tilbageførsel afskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.429.978</u>	<u>303.799</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-3.473.465</u>	<u>-4.048.178</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.018.712</u>	<u>4.010.500</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.001.363</u>	<u>1.346.568</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Virksomhedskapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-60.877	-104.359
Årets overførte resultat	117.981	43.482
Kapitaltilskud	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>557.104</u>	<u>-60.877</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitut	90.000	0	972.131	1.051.307
Gæld til pengeinstitutter	511.000	0	945.796	1.624.370
Leasingforpligtelser	477.000	106.000	1.615.364	1.068.005
	<u>1.078.000</u>	<u>106.000</u>	<u>3.533.291</u>	<u>3.743.682</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 972 t.kr., er der givet pant i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.730 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for egen og tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, som pr. 31. december 2017 udgør 1.368 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående forretningsejendom.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.359 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.017 t.kr.
Varebeholdninger	239 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.001 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 1.615 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2017 i alt 9 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TDLDPD Holding ApS, CVR-nr. 32 33 70 82 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	887.562	815.200
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-347.277	-345.056
Finansielle indtægter	-2.299	0
Finansielle omkostninger	346.849	376.182
Skat af årets resultat	28.789	14.429
	<u>913.624</u>	<u>860.755</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-44.870	15.350
Ændring i tilgodehavender	-1.716	-4.936
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-568.214	936.887
Kapitaltilskud	500.000	0
	<u>-114.800</u>	<u>947.301</u>